Lucas Cap. 15.

Sanctus Bonaventura.

Sapientia Cap. 4

## Sermo

penitentie a iste non. hinc est hūm Damascenum q̄ de omni p̄cto  
comisso a spiritu in carre existētē q̄diu in carne est potest agere  
penitentiā: post separationem vero non. a h̄c est fides catholica  
q̄ per penitentiam remittit omne peccatum. de hoc dī in decreto  
q̄ per penitentiam deletur omne peccatum de pe. dī. 3. Insuper  
est vndecimus articulus fidei credere remissionem peccatorum.  
Ex dīdī patet q̄ omnes desperati non habent fidem veram. h̄  
imitatores sunt iudei pditoris qui desperauit a seipm suspendit  
vnde dicit in decreto. Judas a verna non exclusus fuisset si ipsaz  
a xp̄o postulasset de pe. dī. 5. Et iterum, Ultimo nota exemplū  
de illo qui niger ecclesiā intravit et clarus exiuit. quere in prom  
ptuario. 113.

## Dominica secunda ad Thessalonicesi. *Laf. 4.*

Ratres. rogamus vos et obsecramus in dño ihesu  
vt quemadmodum accepistis a nobis quomodo  
vos oporteat ambulare et placere deo: sic et ambu  
latis ut abundetis magis. Hatis enim que p̄cepta derim  
vobis per dñm ihesum. Hec est enim voluntas dei sanctifi  
catione vestra ut abstineatis vos a fornicatione vt sciat unus  
quisq; suum vas possidere in sanctificatione et honore. nō  
in desiderii passione sicut et gentes que ignorant deum. et  
ne quis supergrediatur: nec circumueniat in negocio fr̄em  
suum: qm̄ vider est dñs de his omnib; sicut pdiximus  
vobis. et testificati sumus. Nos enim vocauit nos deus in  
limmundiciā sed in sanctificatione in xp̄o ihesu dño n̄o.

## Sermon. xv. super epistolam

Ecce est voluntas tē Thessal. 4. Sicut seruus sperans remu  
nerationem a dño suo cauet ne eum aliqui prouocet ad  
iracundiam: et diligenter studet obtemperare vōluntati  
sue. ita necesse est vt nos obtemperem⁹ eius vōluntati si p̄n. iūm  
regni celorum quod nobis promisit volumus adipisci. *Math. 7. cap. 12.*  
Quicunq; fecerit vōluntate⁹ patris mei tē. ergo dicit Apls. Hec  
est vōluntas dei. Vnde in p̄nti sermōne tria sunt dicenda. Primo  
de vōluntate et operibus eius. Secundo de fornicatione vitanda  
Tertio de fraude ementium et vendentium cauenda cum uno ex  
emplo. Ad primū. queritur vtrum vōluntas dei semp impleat  
r̄ndetur hūm sanctum Tho. 1. q. 19. q̄ necesse est semp vōluntate⁹  
dei impleri: quia quicqd d̄sequatur effectum: vnde qui recedere  
videtur a diuina vōluntate hūm suum ordīne⁹ peccando incidit in

*Matth. q. 12.*

ordinem diuine voluntatis dum per eius iusticaz punitur. Sed contra hoc arguitur sic qd voluntas dei non semper impleat. qd de simpliciter vult hoc sit. & impossibile est qd diuina voluntas frustretur. dicit enim Apls. 1. Thi. z. qd deus vult omnes homines salvos fieri & ad cognitionem veritatis peruenire: s hoc no euenit ita. ergo voluntas dei non semper impletur. respondet Dam. qd hoc intelligit de voluntate dei antecedente no sequente: que quidem distinctio non accipitur ex parte voluntatis diuine in qua nihil est prius vel posterius. sed ex parte voliti. Ad c9 intellectu sciendum qd vnumqdoz quod est bonum sicut est volitum a deo potest aliquid esse in consideratione hm qd absolute considerat bonum vel malum: quod tñ prout cum aliquo coniuncto considerat est consequens consideratio eius contra le habet. sicut hominem vivere est bonum. & eum occidere est malum hm absolutaz consideratione sed si addatur circa aliquem hominem qd sit homicida vel vivens in periculis multitudinis sic bonum est eum occidere: vnde potest dia qd iustus iudex antecedenter vult omnes homines vivere. s consequenter vult homicidam rotari: furem suspendi ac. Similiter deus vult omnes salvos fieri antecedenter: & consequenter vult quosdam damnari hm exigentiaz sue nature. Queritur utrum aliquod accidit a casu. respondet Elucidarius. Nihil omnino. s ex veritate dei ordinatione. Sed quod tunc ecclesie & edificia bonorum hominum fortuitu igne inuidente quasi casu interminantur. Rendetur qd sine causa nihil fit Job. 5. Nihil fit in terra sine causa: vt patet quia nulla eccl'a sine causa in toto mundo comburit nec destruit nisi prius a deo iudicetur. Contingit hoc autem tribus de causis Prima si ecclesia est per iniusta constructa. Secunda si inhabitantes eam per immundicias eam inquinaverunt. Tertia si eam homines plus diligunt qd eterna: sic nec ho petus moritur nisi dei intuitu iudicetur. Item cum mors & egritudo sunt pene peccati: cur hec peccata patientur cum per discretionez agere nequeunt. Rendetur id est qd homo per ea punitur cum eoz privatione in mente torqueat. Sed dias. hoc potest esse de domesticis peccatis. sed quid dicas de agristibus & silvestribus. Rendetur qd si ea egritudine vexant hoc euemit a corruptione aeris & ab his que ob peccatum homines in contrarium mutantur. Queritur utrum in omni tpe dei misericordia & iusticia congregantur. respondetur hm sanctum Tho. super. 4 dis. 46. & auctor dat Albertus magnus de mirabili scientia dei ca. z Large loquendo misericordia d voluntas beneficendi creature. Iustitia vero condescendit bonitatis sue. & sic in omni tempore est